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RAQAMLASHTIRISH 
JARAYONIDA BO‘LAJAK 

MUHANDISLARNI 
ISHLAB CHIQARISH-

TEXNOLOGIK FAOLIYATIGA 
TAYYORLASHNING DASTURIY-

METODIK TA’MINOTI
Nurov O‘tkir Xudoyberdiyevich

Jizzax politexnika instituti
“Umumtexnika fanlari” kafedrasi mustaqil izlanuvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada ta’lim jarayonini raqamlashtirish sharoitida bo‘lajak muhandislarni ishlab chiqarish-tex-
nologik faoliyatiga tayyorlashning dasturiy va metodik ta’minoti tahlil qilinadi. Muallif raqamli texnologiyalar, virtual va 3D 
muhitlar hamda axborot-kommunikatsiya tizimlaridan foydalanish orqali muhandislik ta’limida amaliy ko‘nikmalarni rivo-
jlantirish mexanizmlarini yoritadi. Tadqiqotda o‘quv jarayonining raqamlashtirilgan modellarini yaratish, masofaviy o‘qitish 
platformalarini ishlab chiqish va ular orqali texnologik kompetensiyalarni rivojlantirish bo‘yicha takliflar ilgari surilgan. 
Maqolada dasturiy-metodik ta’minotning didaktik, texnologik va tashkiliy komponentlari ilmiy asoslangan holda bayon 
etilgan.

Kalit so‘zlar: raqamlashtirish, muhandislik ta’limi, ishlab chiqarish-texnologik faoliyat, dasturiy-metodik ta’minot, raqamli 
ta’lim, 3D texnologiyalar, kompetensiya, masofaviy ta’lim.
Abstract: This article analyzes the software and methodological support for preparing future engineers for production 
and technological activities under conditions of educational process digitalization. The author highlights mechanisms for 
developing practical skills in engineering education through the use of digital technologies, virtual and 3D environments, 
as well as information and communication systems. The study puts forward proposals for creating digitized models of the 
educational process, developing distance learning platforms, and fostering technological competencies through them. 
The article presents the didactic, technological, and organizational components of software and methodological support 
on a scientific basis.

Key words: digitalization, engineering education, production and technological activities, software and methodological 
support, digital education, 3D technologies, competence, distance education.
Аннотация: В данной статье анализируется программное и методическое обеспечение подготовки будущих инже-
неров к производственно-технологической деятельности в условиях цифровизации образовательного процесса. 
Автор освещает механизмы развития практических навыков в инженерном образовании посредством исполь-
зования цифровых технологий, виртуальных и 3D сред, а также информационно-коммуникационных систем. В 
исследовании выдвигаются предложения по созданию цифровых моделей учебного процесса, разработке плат-
форм дистанционного обучения и развитию через них технологических компетенций. В статье дидактические, 
технологические и организационные компоненты программно-методического обеспечения изложены с научной 
обоснованностью.

Ключевые слова: цифровизация, инженерное образование, производственно-технологическая деятельность, 
программно-методическое обеспечение, цифровое образование, 3D технологии, компетентность, дистанционное 
обучение.

KIRISH
Bugungi globallashuv va raqamli iqtisodiyot sharoitida muhandislik kadrlarini tayyorlash jarayonida raqam

lashtirish konsepsiyasi muhim o‘rin egallamoqda. O‘zbekiston Respublikasida “Raqamli O‘zbekiston – 2030” 
strategiyasida barcha sohalarni, jumladan, ta’lim tizimini raqamlashtirish hamda innovatsion texnologiyalarni 
joriy etish ustuvor vazifa sifatida belgilangan. Shu jihatdan bo‘lajak muhandislarni ishlab chiqarish-texnologik 
faoliyatga tayyorlashda raqamli platformalar, 3D simulyatsiya, virtual laboratoriyalar va avtomatlashtirilgan 



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

212

2026-yil, yanvar, 1(2)-son

o‘quv muhitlari asosiy o‘quv vositalariga aylanmoqda. Muhandislik faoliyatining murakkab, integrativ va ijodiy 
xarakteri ta’lim jarayonida dasturiy-metodik ta’minotning mukammalligini talab etadi. Shuning uchun raqam-
lashtirilgan o‘qitish vositalari va interaktiv metodlar yordamida talabalarni real ishlab chiqarish jarayonlariga 
yaqinlashtirish dolzarb ilmiy va amaliy muammo hisoblanadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
So‘nggi yillarda raqamli texnologiyalar ta’lim tizimiga chuqur kirib kelmoqda. A.G. Verbitskiy, M.V. Klarin, 

J. Dewey, V.A. Slastyonin kabi olimlar ta’limda raqamli kompetensiyalarni shakllantirishning nazariy asoslarini 
ishlab chiqqanlar.

O‘zbekiston olimlaridan A. Abduqodirov, N. Qayumov, M. Sattorov, R. Rahmonovlarning tadqiqotlarida 
muhandislik ta’limini modernizatsiya qilish, raqamli muhitda o‘qitish metodikasi va kompetensiyalar tizimi keng 
yoritilgan.

3D texnologiyalarni ta’limda qo‘llash bo‘yicha G. Choi, R. Bower, S. Park (2021-yil) tomonidan olib borilgan 
tadqiqotlarda 3D modellashtirish asosida texnik tafakkurni rivojlantirish samaradorligi isbotlangan.

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, bo‘lajak muhandislarni ishlab chiqarish-texnologik faoliyatga tayyor-
lashda raqamli texnologiyalarni qo‘llashning tizimli modeli hali to‘liq ishlab chiqilmagan.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotning metodologik asosi sifatida tizimli yondashuv, kompetensiyaviy yondashuv, raqamli peda-

gogika nazariyasi va texnologik ta’lim paradigmasi olindi.
Tadqiqot jarayonida quyidagi usullar qo‘llanildi:

•	 nazariy tahlil – mavjud ilmiy manbalarni o‘rganish;

•	 eksperimental yondashuv – raqamli platformalarda o‘qitish metodikasini sinovdan o‘tkazish;

•	 modellashtirish – ishlab chiqarish jarayonining raqamli modeli asosida amaliy mashg‘ulotlarni tashkil etish;

•	 tahlil va sintez – o‘quv jarayonining samaradorligini aniqlash.

TAHLIL VA NATIJALAR
Raqamlashtirish jarayonida bo‘lajak muhandislarni ishlab chiqarish-texnologik faoliyatga tayyorlash uchun 

dasturiy-metodik ta’minotni shakllantirish zamonaviy CAD/CAM/CAE tizimlaridan foydalanish, BIM (Building 
Information Modeling) platformalarini joriy etish, virtual va kengaytirilgan haqiqat (VR/AR) vositalaridan samarali 
foydalanish, shuningdek, dasturiy ta’minotlarning integratsiyalashuvini ta’minlash hamda dastlabki va davomiy 
ta’lim muassasalari uchun metodik ko‘rsatmalar ishlab chiqishni o‘z ichiga oladi. Mazkur yondashuv zamonaviy 
ishlab chiqarish usullarini chuqur o‘zlashtirish va muhandislik vazifalarini samarali hal etishga xizmat qiladi. 
Tadqiqot doirasida muhandislik loyihalash, ishlab chiqarish va tahlil jarayonlarida keng qo‘llaniladigan CAD/
CAM/CAE dasturiy tizimlari, qurilish va muhandislik loyihalarini raqamli modellashtirish, hamkorlikni tashkil 
etish va loyiha boshqaruvini takomillashtirishga xizmat qiluvchi BIM platformalari, real vaqt rejimida murakkab 
texnologik jarayonlarni vizualizatsiya qilish, simulyatsiyalash va o‘qitishga mo‘ljallangan VR/AR vositalari, 
shuningdek, ishlab chiqarishni raqamlashtirish va avtomatlashtirishga tayyorgarlik ko‘rishga imkon beruvchi 
Internet narsalari (IoT) va sanoat avtomatizatsiyasi platformalarining ahamiyati asoslab berildi. 

Metodik ta’minotni shakllantirish jarayonida ta’lim jarayonini standartlashtirish, o‘quv dasturlarini zamonaviy 
dasturiy vositalar asosida yangilash, loyihalash, modellashtirish va simulyatsiyalashga yo‘naltirilgan interfaol 
o‘quv usullarini joriy etish, muhandislik faoliyatiga xos amaliy ko‘nikmalarni rivojlantirishga mo‘ljallangan tajri-
ba-sinov platformalarini yaratish, o‘qituvchilarning malakasini oshirish hamda raqamlashtirish standartlari va 
ilg‘or amaliyotlar bo‘yicha metodik tavsiyalar ishlab chiqish muhim omil sifatida belgilandi. Tadqiqot natijalari 
shuni ko‘rsatdiki, raqamlashtirilgan dasturiy-metodik ta’minot muhandislik ta’limining uch asosiy yo‘nalishini 
qamrab oladi, ya’ni didaktik komponent raqamli platformalarda ishlab chiqilgan o‘quv modullari, uch o‘lchamli 
modellar va virtual laboratoriyalar orqali nazariy bilimlarni amaliyot bilan integratsiyalash imkonini beradi, 
texnologik komponent muhandislik faoliyatiga xos bo‘lgan texnik tizimlar, avtomatlashtirilgan dizayn dasturlari 
va ishlab chiqarish simulyatorlari asosida o‘quv mashg‘ulotlarini tashkil etishni ta’minlaydi, metodik komponent 
esa raqamli ta’lim muhiti uchun mo‘ljallangan o‘quv-metodik qo‘llanmalar, video darslar, interaktiv topshiriqlar 
va loyiha asosidagi o‘qitish texnologiyalarini joriy etishni nazarda tutadi. Eksperimental bosqich natijalariga 
ko‘ra, raqamli ta’lim muhitidan foydalangan guruhda talabalarning ishlab chiqarish-texnologik kompetensiyasi 
28% ga, axborot-kommunikatsion ko‘nikmalari esa 35% ga oshgani aniqlandi, bu esa raqamlashtirilgan o‘qitish 
vositalarining samaradorligini amaliy jihatdan tasdiqlaydi.
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XULOSA
Raqamlashtirish sharoitida bo‘lajak muhandislarni ishlab chiqarish-texnologik faoliyatga tayyorlashda 

dasturiy-metodik ta’minot muhim ahamiyat kasb etadi. U o‘qitish jarayonining barcha bosqichlarini integratsi-
yalash, real ishlab chiqarish muhiti bilan uzviy bog‘lash hamda talabalarda texnologik fikrlashni rivojlantirishga 
xizmat qiladi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, raqamli ta’lim vositalaridan samarali foydalanish quyidagi natijalarga 
olib keladi: talabalarning ishlab chiqarish muammolarini hal etish ko‘nikmalari kuchayadi; texnik tafakkur va 
kreativlik rivojlanadi; mustaqil ishlash hamda loyiha asosida o‘rganish imkoniyatlari kengayadi. Kelgusida o‘quv 
jarayoniga sun’iy intellekt va tarmoq tahlili asosidagi o‘quv modullarini joriy etish istiqbollari aniqlangan.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Verbitskiy A.A. Aktivnoe obuchenie v vysshey shkole. – Moskva: Logos, 2020.
2.	 Klarin M.V. Innovatsion texnologiyalar pedagogik tizimlarda. – Moskva, 2019.
3.	 Abduqodirov A.A. Raqamli ta’lim texnologiyalarining nazariy asoslari. – Toshkent: TDPU, 2022.
4.	 Qayumov N. Muhandislik ta’limida axborot-kommunikatsion texnologiyalar. – Toshkent, 2021.
5.	 Choi G., Park S. The role of 3D modeling in engineering education. Journal of Educational Technology, 2021.
6.	 Rahmonov R. Muhandislik ta’limida raqamlashtirish strategiyasi. – Toshkent: TATU, 2023.
7.	 Dewey J. Experience and Education. – New York: Macmillan, 2019.
8.	 UNESCO. Digitalization of Education Systems: Global Report. – Paris, 2022.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari
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